CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO”

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do
Norte.

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489
Peixoto de Azevedo - MT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO,
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS,
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI)
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam,
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com.

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021.

GENIFER KAISER
Pregoeira Oficial do CISVP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO”

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do
Norte.

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489
Peixoto de Azevedo - MT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO,
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS,
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI)
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam,
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com.

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021.

GENIFER KAISER
Pregoeira Oficial do CISVP

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 023/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO
PEIXOTO, através da Equipe de Pregão, torna público que realizará no pró-
ximo dia 23 DE AGOSTO DE 2021, às 08h, na Sede do Consórcio, o PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
HABILITADA NO FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS HOSPI-
TALARES PARA O LABORTATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS – ITENS DE-
SERTOS E FRACASSADO NO PREGÃO PRESENCIAL 009/2021, VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE
AZEVEDO, constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as
disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para
todos os efeitos jurídicos legais, sob a Gestão do Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região do Vale do Peixoto, conforme EDITAL Nº 024/2021 DO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 023/2021, que poderá ser adquirido pelo
e-mail cisvaledopeixoto@gmail.com, ou baixado gratuitamente no endereço
eletrônico www.cisvaledopeixoto.com.br, e maiores informações no Setor de
Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07:00h às 11h e 13h às 17h.

Peixoto de Azevedo MT, 09 de agosto de 2021.

GENIFER KAISER
Pregoeira Oficial do CISVP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021. Tipo: Menor Preço Por Item A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº 175/2021, de 29 de junho de
2021, torna público aos interessados que realizará licitação no dia 24/08/2021,
às 08H00, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS),
COPA E COZINHA (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS) E MATERIAL DE HIGIENE
E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações do Edital
de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde
poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no
site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br. Novo Mundo, MT, 09 de
agosto de 2021.

Luciana Da Silva Betarelo
Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT
PREGÃO ELETRONICO – SRP N°046/2021

Processo Licitatório N°169/2021. A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt Torna
Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Proces-
so Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico – Srp N°046/2021, Conforme
Segue: Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Sistema De Via
Web/App Intregrada Na Prestação De Serviços De Gestão Administrativa Em
Saúde, Com Gerenciamento E Fornecimento Em Rede Credenciada De Me-
dicamentos Em Geral, Insumos Medicos, Hospitalares E Correlatos, Serviços
Em Monitoramento, Controle De Estoques De Medicamentos, Insumos Hos-
pitalares E Dispensação, Em Manutenção E Reparos De Aparelho E Equipa-
mentos Medicos, Hospitalares E Odontologico Corretiva E Preventiva, Com
Monitoramento De Aparelhos, Equipamentos Medicos, Hospitalares E Solici-
tações De Exames E Consultas, Para Atender A Secretaria Municipal De Sau-
de Do Município De Confresa-Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresa:
Pantanal Gestão E Tecnologia Ltda Cnpj:18.009.871/0001-31 Endereço: Rua
Jurumirim Lt Jd Parana, 5 Sala 01 Loja B  Lote Jd Parana Bairro: Tres Barras
Cidade: Cuiaba- Mt. Cep: 78.058-533. Fone:  0800.646.5556, 65-98448-0108
Ou  65   98407-1497 Email: Licitação.Pantanal@Pantanaltec.Com.Br Ou   Ad-
ministração@Pantanaltec.Com.Br . Vencedora Dos  Itens    Do Certame No
Valor Global De Estimado Em    R$ 9.822.600,00 (Nove Milhões Oitocentos
Vinte E Dois Mil E Seiscentos  Reais) Com A Taxa Administrativa De 1,0% (
Hum Por Cento), Totalizando O Valor Global Com A Taxa Administrativa Em
R$ 9.726.300,00 (  Nove Milhões Setenta E Vinte Seis Mil E Trezentos  Reais).
Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empre-
sa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos. Confresa- Mt, 06
De   Agosto De 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal - PORTARIA Nº 126/2021

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso,  terça-feira 10 de agosto de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

SEMEC – SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA, CNPJ: 15.062.243/0001-21, locali-
zado no Município de Confresa-MT, torna público que
requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambien-
te, o pedido da Licença Ambiental Simplificada - LAS,
para a atividade de Usinas Moveis de Asfalto Quente
ou Frio situado BR158, km 126, Gleba Independente
I, zona rural, município de Confresa/MT. Não foi deter-
minado Estudo de Impacto Ambiental.

PIT BULL CELULARES EIRELI, CNPJ:
33.312.019/0001-22, torna público que requereu
junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT – SAMA: as Licenças: Prévia (LP),
de Instalação (LI) e de Operação (LO), para a ativi-
dade de:   95.12-6-00 - Reparação e manutenção de
equipamentos de comunicação. Endereço: Rua São
Francisco de Assis, nº 1552, Bairro São Domingos.
Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

VITTIA FERTILIZANTES E BIOLÓGICOS S.A.,
CNPJ: 45.365.558/0009-66, torna público que reque-
reu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Primavera do Leste - SAMA: as Licen-
ças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação
(LO), para a atividade de:  46.83-4-00 - Comércio ata-
cadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes
e corretivos do solo; 46.23-1-06 - Comércio atacadis-
ta de sementes, flores, plantas e gramas. Endereço:
Rua Oliverio Porta nº 4206, Bairro Jardim Luciana II.
Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C.
Barceli 66-999766751).

HIPERBARICA SORRISO LTDA, CNPJ
36.596.579/0001-44, torna público que requereu junto
a SAMA/SORRISO/MT a Licença de Operação (LO)
para Atividades de serviços de complementação diag-
nóstica e terapêutica não especificadas anteriormente
/ Atividade médica ambulatorial com recursos para re-
alização de exames complementares / Atividade mé-
dica ambulatorial restrita a consultas / Atividades de
enfermagem, localizada na AV Brasil, N 2346, SALA
20 QD 02 LOTE 01-A,  Residencial Vila Romana, Mu-
nicípio de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.
(TOP PROJETOS 3544-0266).

Clínica de longevidade santos e cirurgia Ltda, inscrita
no CNPJ 15.147.439/0001-19, torna público que re-
quereu a SEMMA/MATUPÁ – Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Matupá/MT, a LICENÇA PRÉVIA
– LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI e LICENÇA DE
OPERAÇÃO – LO para a atividade Médica ambulato-
rial com recursos para realização de procedimentos
cirúrgicos, localizado na Rua Luis Mena, N° 212, Sala
02, Bairro ZH2-001 no município de Matupá/MT. En-
genheiro responsável pelo projeto de Licenciamento
Ambiental, Ricardo Fassbinder – Engenheiro Ambien-
tal CREA-MT 029744 (066) 99941-7499

JOE LUIZ BERLATO ZANCHETIN, CPF 212.149.139-
20, torna público que requereu junto à SEMA/MT as
Licenças Prévia e de Instalação (LP e LI) de amplia-
ção para atividade de irrigação com sistema de as-
persão móvel tipo pivô central em 180,31ha na Faz.
Verde, Zona Rural de Vera/MT. NÃO FOI determinado
EIA/RIMA.

DEISE TASSIANA MARCHIORO PRATES - FAZEN-
DA TASSIANA, CPF 018.646.191-71 e Inscrição Es-
tadual 13304765-2 localizada na Estrada Karim, S/N,
Gleba Celeste, Zona Rural no município de SINOP/
MT torna público que requereu junto à Prefeitura Mu-
nicipal de Sinop/MT a L.P., L.I. e L.O. Não foi determi-
nado EIA/RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP N° 020/2021
ABERTURA: 24 de agosto de 2021. CREDENCIAMENTO: a partir das
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 24 de agosto às 08h15min. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de artefatos de
madeira de lei serrada para pontes, caixaria e uso em geral. LOCAL DA
REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos,
localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, centro, Campo Novo do Parecis -
MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382
5100 / 5108, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 09 de agosto de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro